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OM SØMANDSKIRKEN 

Den Danske Sømandskirke i NY 

102 Willow Street 

Brooklyn, NY 11201 

+1 718 875 0042 

info@dskny.org 

www.dskny.org 

 

ÅBNINGSTIDER 

Tirsdage kl. 14-17, og  

torsdage kl. 10-14 samt i  

forbindelse med gudstjenester og  

arrangementer i weekenden.  

 

KIRKENS ANSATTE 

Sømandspræst Julie Sløk 

js@dskny.org 

+1 347 633 1176 

Kontoransvarlig Birgit Dahlgren 

bgd@dskny.org 

Events + kommunikation Karin Søsted 

khs@dskny.org 

Bogholder Ole Nørtoft 

Organist Tommaso Perazzo  

Kirkesangere 

Julie Reumert 

Johannes Linneballe 

Karina Rasmussen Lopez 

 

KIRKERÅDET 

Formand: Marianne Beresford 

Næstformand: Karina Rasmussen Lopez 

Kasserer: Kirsten Jensen 

Sekretær: Tina Heideman Strandberg 

Øvrige medlemmer: 

Bente Bladt 

Ulla Gruden 

Anne E. Jensen (DSUK) 

Julie Sløk 

 

  

Sømandskirken takker for alle økonomiske 

bidrag i 2023. Alle penge går til kirkens 

drift, såsom lønninger til assistenter, afhol-

delse af arrangementer, forsikringer, ren-

gøring og vedligeholdelse. Det er nu mu-

ligt at støtte kirken 

økonomisk med et 

månedligt beløb via 

vores hjemmeside. 

Link via denne QR-

kode. 



 

 

Hver morgen i 14 dage i oktober var der 
et stort edderkoppespind lige ved hoved-
døren i Sømandskirken, så dagens før-
ste opgave var at verfe det væk, når jeg 
hentede morgenavisen.  
 
De første par dage tænkte vi ikke videre 
over det, først hang edderkoppespindet 
stille og roligt omkring den ene lampe, så 
blev edderkoppespindet lidt større og en 
morgen var det på tværs af hele hoved-
døren forankret i begge lamper lige i 
øjenhøjde. Jeg ikke kunne lade være 
med at gyse en lille smule ved tanken 
om, at jeg kunne have overset det.  
 
Uanset vores forsøg på det modsatte, 
forankrede Lille Peter Edderkop over 
natten sit fine hjulformede spindelvæv på 
kirken. Nogle gange sad han præcis i 
midten og andre gange var han forsvun-
det, mens hans fine væv hang til skue. 

Efterhånden som edderkoppens stamina 
blev åbenlys, kunne jeg ikke lade være 
med at tænke på, hvordan vores liv 
egentlig minder ret meget om Lille Peter 
Edderkops.  
 
Vi sidder også der som små edderkopper 
i hvert vores liv, på den ene side isolere-
de, men også forbundne med lange trå-
de til omverdenen. De steder vores spin-
delvæv hænger fast er livets holdepunk-
ter. Når vi er helt små børn, er de vigtig-
ste relationer vores forældre og søsken-
de, men med tiden bliver vores netværk 
udbygget med venner, lærere, trænere, 
kærester, svigerfamilie og naboer. 
 
Efterhånden som netværket udvides 
lærer vi, at nogle relationer bliver øde-
lagt, for igen at blive strikket sammen, 
når morgenen kommer. Andre gange 
knækker snoren helt, og vi mister       

Lille Peter Edderkop kom 

forbi Sømandskirken 

 

nyt fra sømandspræsten 



 

 
kontakten, og kan få en oplevelse af at 
flagre rundt på må og få uden faste hol-
depunkter i tilværelsen.  
 
Det er foruroligende for alle, men jeg tror 
vi som kristne har en fordel. Vi kan altid 
finde tilbage til den tråd, som Gud fæst-
ner i os, når vi bliver døbt. Det er en for-
bindelse, som aldrig kan briste. I dåben 
får vi at vide, at vi er elsket med alle vo-
res talenter, alle vores fejl, alle vores 
gode sider og alle de sider vi mest har 
lyst til at skjule. Gud ved det hele og er-
klærer, at vi er Guds elskede børn, helt 
unikke, uden sidestykke, helt uundværli-
ge i Guds verdensbillede. Helt nødvendi-
ge i fællesskabet.  
 
Dåben handler om dybe og meningsfulde 
relationer til Gud og til andre mennesker. 
Relationer, der ikke kan gå i stykker, fordi 
de ikke er båret af tilfældige indskydelser 
eller det daglige humør, men af forplig-
tende kærlighed.  
 
Den er det modsatte af rodløs overfla-
diskhed og tilfældige luner. At blive døbt 
er at kaste anker og vide, at vi har et sted 
at høre til. Gud kræver ikke perfektion, så 
selv om vi indimellem glemmer Gud, når 
livet går hurtigt, når det der er lige foran 
os, virker som det allervigtigste, ja så har 
vi en fast forankring i vores lille spindel-
væv, nemlig en ubrydelig tråd til Vorher-
re. 
 
Det er vores livline, hvorfra vi bygger 
hver vores spindelvæv. Det giver næring 
til at vokse og gro, det giver solide rød-
der, så vi ikke vælter eller knækker, selv-
om vi kommer ud i stormvejr. Det er vo-
res forankring, som bærer os igennem 

livet. Et stærkt fundament at stå på, som 
gør, at vi som regel finder os til rette der, 
hvor vi er blevet sat. Vi finder fodfæste 
og begynder at udvikle os. Sådan skal 
livet være, forankret, men også forander-
ligt. I konstant udvikling, men med tætte 
relationer.  
 
I Sømandskirken i New York er Lille Pe-
ter Edderkop væk, og hvem ved, måske 
er han rejst på eventyr i den store vide 
verden og har fundet forankring på en af 
de mange andre danske kirker i udlan-
det. 

Julie Sløk,  
sømandspræst  

Fotos: Tine Harden, Agnes Monkelbaan, Fischer.H , 
Folkekirken 



 

 

 

nyt fra formanden 

Som sædvanligt var de sidste måneder 
af året meget travle i Sømandskirken.  
 
Jeg var til en rigtig fin konfirmandgudstje-
neste i efteråret, ikke et øje tørt fra min 
side. Vi har igen et stort hold konfirman-
der, hvoraf flere kom imponerende langt 
væk fra for at deltage i konfirmandweek-
enden bl.a. fra Washington State, Wis-
consin, Ohio og Virginia. Jeg er så beno-
vet over at familierne har valgt en konfir-
mation i Sømandskirken, men dermed 
også glad for at Sømandskirken har til-
buddet. Vi synes jo, at det er en meget 
speciel forberedelsestid og konfirmation, 
vi tilbyder. Så det varmer og glæder os 
meget, når man ser og hører at alle er så 
tilfredse med vores måde at køre forløbet 
på. Især føler vi, at de unge får rigtigt 
meget ud af weekenden socialt.  
 
November bød på det årlige Julemarked. 
Julemarkedsforberedelserne kræver 
meget arbejde af alle involverede, man-
ge af jer er frivillige - tusinde tak fordi I 
tog en tørn op til og ved Julemarkedet, 
jeres arbejde var med til at give en super 
stemning og et par næsten gnidningslø-
se dage. 
 
Vi er jo altid meget spændte på, hvor 
mange mennesker der kommer forbi til 
vores vigtigste og største fundraiser. Vi 
må indrømme, at vi var lidt overvældede 
over antallet lørdag og især søndag, så 
overvældede at vi måtte lukke tidligt, 
fordi vi simpelthen ikke havde flere varer 
at sælge eller mad at servere. Vi kan 
melde at omsætningen var omkring 
$87,000, hvilket var $17,000 over sidste 
års omsætning, så vi var rigtigt glade og 
tilfredse med de to dages forløb. Og usi-
geligt taknemmelige for opbakningen fra  

jer alle. Og vi lover, at der vil være man-
ge flere flæskestegssandwich til næste 
Julemarked.  
 
December måned bød på de dejlige tra-
ditionelle julearrangementer med mange 
glade deltagere. Vi kan ligesom fornem-
me at flere og flere deltager i vores ar-
rangementer og finder vej til kirken om 
søndagen. Det virker lidt som om, at man 
mentalt også er ved at komme sig over 
Covid perioden. Der er igen nye tilflyttere 
og firmaer, der vil prøve kræfter med 
USA, og de etablerede firmaer sender 
igen medarbejdere over Atlanten. Det 
glæder os at Sømandskirken bliver fun-
det af så mange igen og støttet økono-
misk. Vi føler jo, at kirken er en lille 
dansk helle i byens travlhed, hvor vi kan 
hygge os med hinanden, udveksle histo-
rier og bare slappe af på dansk manér.  
 
Årets julebrev blev igen rigtigt godt mod-
taget, og vi siger tusinde tak for de over 
$20,000 der kom ind. 
 
Så alt i alt har 2023 været et rigtigt godt 
år for Sømandskirken, nu er håbet at 
2024 vi blive lige så godt for alle. Vi vil 
gøre vores for at der bliver tilbud at væl-
ge imellem og komme efter. 
 
Til sidst en vigtig påmindelse, der er igen 
kirkerådsvalg her i foråret, der er altid 
brug for nye medlemmer til kirkerådet, 
overvej at afsætte et par timer om måne-
den på dette vigtige arbejde.  
 
Vi er her for jeres skyld! 
 
 

Marianne Beresford,  
formand for kirkerådet 

Et rigtigt godt nytår til alle!   
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det sker i kirken 

Fastelavnsgudstjeneste og  
tøndeslagning 
 

Søndag 11. februar kl. 11 
 
Tag hele familien med til en hyggelig dag i Sømandskirken. Dagen starter med bør-
negudstjeneste og derefter slår vi katten af tønden. Efter tøndeslagningen serveres 
der fastelavnsboller og kaffe. Tilmelding nødvendig på dskny.org Pris: voksne $10, 
børn $5.  

Konfirmandgudstjeneste 
 

Søndag 10. marts kl. 11 
 
Traditionen tro overnatter konfirmanderne i kirken lørdag til søndag og afholder søn-
dagens gudstjeneste for forældre og menighed. Alle er velkomne. 

Påskegudstjeneste 
og frokost 
 
Søndag den 31. marts kl. 11 
 
I anledning af påsken inviterer Sømandskir-
ken til  påskegudstjeneste med efterfølgende 
påskefrokost. Følg med på www.dskny.org 
for mere information. 



 

 

 

det sker i kirken 

Sømandskirkens 
mødregruppe 
 

To gange om måneden 
 
Mødregruppen i Sømandskirken henven-
der sig til gravide kvinder og nybagte 
fædre og mødre, som har tilknytning til 
Danmark. Mødregruppen er et hyggeligt 
og afslappet mødested, hvor vi snakker 
om livet med småbørn og kulturforskelle 
og synger danske børnesange.   
Vi mødes to gange om måneden fra kl. 
10 -13 til en hyggelig snak, kaffe og  
hjemmebagte boller. 
Bliv medlem af "Mødregruppen i  
Sømandskirken" på Facebook, hvor du 
kan holde kontakt til de andre forældre 
og holde dig opdateret om aktiviteter i 
mødregruppen. 
 

Netværket 
 

Diverse arrangementer 
 
Netværket er for alle, hvad enten du er 
udstationeret for en periode, fastboende, 
studerende, turist, au pair eller dansk-
amerikaner. Sammen mødes vi for at 
hygge, snakke, møde nye mennesker og 
dele erfaringer. 
Vi arrangerer løbende brunch, fredags-
bar og udflugter. Foråret byder bl.a. på 
udflugt til Brooklyn Botanic Garden for at 
opleve kirsebærtræerne blomstre i april, 
et par fredagsbarer og hiking i Upstate 
NY i maj.  
Flere oplysninger om Netværket og kom-
mende arrangementer vil blive annonce-
ret på www.dskny.org og delt i facebook-
gruppen "Det Danske Netvaerk i New 
York."  
 

 
 

Sømandskirkens 
legestue 
 

Første lørdag i måneden  
 
Legestuen mødes en gang om måneden, 
hvor Karina og Henriette står for at klippe 
og klistre sammen med børnene, synge 
og lave sanglege. Derudover laver de 
særlige aktiviteter i forbindelse med fa-
stelavn, påske, halloween etc. Lege- 
stuen er for børn i alderen 0-10 år og 
deres forældre. Der serveres en let fro-
kost til børn og forældre efter legestuen. 
Info om legestuen kan findes på 
www.dskny.org og Facebook i gruppen 
"Legestuen i Den Danske Sømandskirke 
i NY". 
 
 
 

Sømandskirkecup 
 

25. maj kl. 8.00 
 
Sømandskirkens fodboldturnering løber i 
år af stablen i slutningen af maj. Stil et 
hold med fem til syv venner, veninder 
eller kollegaer, der har lyst til at spille 
fodbold til New Yorks mest casual fod-
boldstævne.  
Udsigten er forrygende og hyggen i høj-
sædet  - selv om æren selvfølgelig er på 
spil i en god sags tjeneste. 
Turneringen finder sted lørdag d. 25. maj 
kl. 8 - 12 på Pier 5 i Brooklyn Bridge Park 
med efterfølgende hygge og hotdogs i 
Sømandskirken.  



 

 

 

 

info fra kirken 

Valg til kirkerådet og indkaldelse til 
årsmøde 
 
Den Danske Sømandskirkes årsmøde afholdes søndag den 19. maj 2024 kl. 13.00 i 
Sømandskirken og via Zoom. 
 
Alle medlemmer, venner af og brugere af Sømandskirken er meget velkomne.  
 
Valg til kirkerådet 
Til årsmødet skal der indvælges op til 4 nye medlemmer til kirkerådet. Kirkerådets 
valgte medlemmer sidder tre år ad gangen og kan genvælges. Kirkerådet opfordrer 
alle valgbare medlemmer, der ønsker at være kandidat, til at opstille sig selv.  
 
For at blive kandidat til kirkerådet skal man skrive lidt om sig selv og hvorfor, man 
gerne vil med i kirkerådet. Dernæst skal man indsamle underskrifter fra 15 stillere. 
Stillerne skal være medlemmer af Sømandskirken ’voting members’. Man bliver 
automatisk ”voting member”, hvis man er stiller for en kandidat. Kandidaturet sendes 
til Sømandskirken og skal være poststemplet senest den 29. april, 2024.  
 
Den Danske Sømandskirke i New York 
102 Willow Street 
Brooklyn, NY 11201 
 
Alle dem som har ladet sig opstille rettidigt med de krævede 15 stillere kommer på 
stemmesedlen som bliver sendt ud til alle medlemmer (Voting Members) senest 
poststemplet den 9. maj 2024. 
 
Dagsorden for årsmødet: 
1. Velkommen 
2. Formandens beretning 
3. Præstens beretning 
4. Kassererens beretning 
5. Valg til 5 pladser i kirkerådet 
6.  Diverse 

Deltag i årsmødet søndag den 19. maj kl. 1pm via Zoom 
 
Link til Zoom-møde kan findes her: www.zoom.com  
Meeting ID: 812 7105 3684 
Passcode: 502269 
 
Alternativ skan nedenstående QR-kode 

 



 

 

 

info fra kirken 

Elections to the Church Board and 
Notice of Annual Meeting 
 
The Annual Meeting of the Danish Seamen’s Church will be held on Sunday May 
19th, 2024 at 1pm at the Danish Seamen's Church and via Zoom 
 
All voting members, friends and users of the Seamen’s Church are welcome. 
 
Elections to the Church Board 
At the annual meeting, there will be an election to fill four seats at the church board. 
Church board members will sit a three-year term and may be re-elected. The church 
board invites all eligible members who wish to be a candidate to nominate them-
selves.  
 
All candidates for the church board must write a bit about themselves, as well as 
collect support for your election signed by at least fifteen voting members of the 
Danish Seamen’s Church supporting their election. Nomination must be sent to the 
Seamen's Church and must be postmarked April 29th, 2024 at the latest. 
 
The Danish Seamen's Church in New York 
102 Willow Street 
Brooklyn, NY 11201 
 
Ballots will be sent to all Voting Members postmarked no later than May 9th, 2024. 
 
Agenda for the annual meeting: 
1. Welcome 
2. Chairman’s report 
3. Report from the pastor 
4. Treasurer’s report 
5. Election of five candidates for the Board of Directors 
6. Miscellanea 

Take part in the annual meeting via Zoom 

Link to zoom-meeting can be found at www.zoom.com 

Meeting ID: 812 7105 3684 

Passcode: 502269 

 

Alternatively, scan the QR-code below 

 



 

 

 

Malene Aagaard 
Jakob Aastrup 
Anne Agerbæk 
Mogens & Kirsten Agesen 
Ulrik Ahnfeldt-Mollerup 
Anne-Mette Elkjaer Andersen 
Karna Andersen 
Lillian & Claus Andersen 
Olaf Andersen 
Vibe Andersson 
Arch Reinsurance Company 
Karen Aurup 
Marianne Beresford 
K. Berndorff Jensen 
Lis & Edward Bierma 
Jens Bille 
Bente Bladt 
Edith Bloch 
Christian Bonnesen 
Winnie & Gerald Brandt 
Mette Bremer 
Kristin Broderick 
Karsten & Birgitte Bruun 
Laila Busch 
Ljuba Castot 
Kenneth Kirkegaard Christensen 
Torben Christiansen 
Christina and Christian Clark 
Susanne Cordes 
Marie Crump 
Amalia Dahl 
John & Mimi Dailey 
Christina Damgaard 
Matthew Danaher 
Michel de Crevecoeur 
Morten Degnemark 
Inge and Bo Dupont 
Bente Eegholm 
Beidler Family Office 
Vagn & Angelina May Fausing 
Peter Flinch 

Claus Friis 
Maria Fruensgaard  
Charles Gebbert 
Allen George 
Morten and Camilla Gimand 
Camilla Golden 
Marie Goul 
Susanne Hansell 
Mie Hansen 
Daniel Hansen 
Esther Hansen 
Malene Friis Hansen 
Schicki Hansen 
C. Flemming & Judith Heilmann 
Julie Heinen 
Natascha Hjortebjerg 
Jacob Holfort 
Espen Holk 
Christian Holm-Lundbye 
Rikke Holmgaard 
Anna Hvidtfeldt 
Linea Ibsen 
Harriet & Lars Ingerslev 
Emily & Ivar Ipsen 
Kirsten Jensen 
Mads Jensen 
Mia Sook Jensen 
Peter Jensen 
Klaus Jepsen 
Jens Christian Joergensen 
Rasmus Johnsen 
Susanne Jorgensen 
Trine Jørgensen 
Anne Mette Kalstrup 
Hanne Kim 
Linda M. & Dennis B. Kimble 
Abigael Kingsley 
Jens Schott Knudsen 
Julie Kofoed 
Line Kofoed 
Dorrit Konig 

Af hjertet tak til alle jer, som har doneret til Sømands-

kirken i 2023. Sømandskirken er afhængig af jeres 

økonomiske støtte og vi sætter pris på hver enkelt   

bidrag.  

 

tak til donorer 2023 



 

 

 

tak til donorer 2023 

Kjeld & Birgit Krag-Jensen 
Anette Kreipke 
Kirsten Kristensen 
Catrine Kronstroem 
Birgit Landgrebe 
Cecillie Larsen 
Eileen & Thomas Larsen 
Elith Larsen 
Peter Leeds 
Anne Secher Lehmann 
Anthony Lennon og Kylie Mills 
Marie Leth 
Johanna Damgaard Liander 
Helene Liebst von Obelitz 
Anker & Gale Madsen 
Lisa & Finn Lennart Marten 
Viggo & Marie Melin 
Marie-Claire Meyer Holbek 
Josefine Milora 
Peder Moeller 
Christian Mogelvang 
Ulla Molbo 
Robert & Lizzie Montwillo 
Christiane Mourier-Shieh 
Poul E. Munkholm 
Danish Seamen's Church New York 
Nhung Nguyen 
Anette Barslund Nielsen 
Anna & Tage Nielsen 
Henning & Grace Nielsen 
Katrine Krebs Vedel Nielsen 
Niels Nielsen 
Yan Nielsen 
Edmond & Margit Oliva 
Elsebeth & Henrik Olsen 
Thomas C. Paine 
Inge-Lise Pauzano 
Anni W Pedersen 
Marco Pedersen 
Jaz Peoples 
Erik Petersen 
Sonja Esben Petersen 
Kirsten Philippides 
Tove Poock 
Jorgen Quistorff 
Kim Qvistorff 
Ranum Efterskole 
Peter & Harriet Rasmussen 
Sara Rendtorff-Smith 
Marie Richthammer 
Claus Rosenkrantz Topholt 
Camilla og Miguel Sambo 

Ulla Sattinger 
Scandinavian Butik 
Jann Schau 
Erik and Anne Marie Scherning 
Kimberly Shaffer 
Ellen Shields 
Shipco Transport Inc. 
David Siddall 
Rinie Siesbye 
Rinie Siesbye 
Barbara Sievert 
Signe Simon 
Lene Skou 
Astrid Smetana 
Richard & Grethe Smith 
Linda Soenderskov 
Agnes Sorensen 
Morten Sorensen 
Suci Sorensen 
Henry & Doris Stehr 
Carsten Stendevad 
Thorbjoern & Kristina Storm 
Karen Sullivan 
Ruth & Donald Summers 
Agnete & Richard Sundt 
Astrid Svendsen 
Peter Svendsen 
Birte & Hans Jørgen Sørensen 
Lillil og Bill Tragos 
The Szkutnik Family Trust 
Susanne Thomsen 
Alfred Tychsen 
Anette Urban 
Tanja Vestergaard-Hinds 
Karsten Viholm 
Hanne Bøge Vos 
Bente Waldron 
Hanne Walsh 
Susan & Torben Weis 
Lilian & Arnold Willis 
Gustav Winding 
Asger Wæhrens Winther 
Soren Wolmar 
Guan Yang 



 

 

 



 

 

349 Main Ave | Norwalk, CT 06851 | Phone: 203-529-3244 

Email: info@scandinavianbutik.com | www.scandinavianbutik.com 
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